第七届中国全科医学大会
2020 年中华医学会全科医学分会第十八届学术年会

征文、参会通知

医学术便函〔2020〕第 194 号
尊敬的                 代表：

由中华医学会、中华医学会全科医学分会主办,河南省医学会承办，河南省人民医院、《中华全科医师

杂志》协办的第七届中国全科医学大会、2020 年中华医学会全科医学分会第十八届学术年会将于 2020 年

9月 25-27日在郑州市举行。

本次大会将继承上一届会议的优良传统，继续组织高水平、丰富多彩的学术交流活动，欢迎来自各级

医院的全科医师，住院医师规范化培训基地从事全科医学和社区卫生服务的科研、教学及管理人员，社区

服务中心的管理和各类技术人员，城乡基层医疗保健人员，基层社区医疗建设发展相关行业人员，关注全

科医学发展的各专科医师、住院医师、医学院校学生等参会。

现将会议的征文有关事项通知如下：

一、征文主题内容

中国特色全科医生制度的建设及其在城乡基层卫生保健中的作用;基层医疗改革实践与探讨；全科医

疗实践与相关研究;全科医生临床思维和适宜技术;社区各种常见病和多发病的预防、诊治、康复、管理与

社区干预；社区慢性病管理与重点人群健康照顾；双向转诊与医联体；家庭医生签约制的实践与思考；全

科医学教育培训与全科医生队伍建设；基层卫生服务信息化建设；社区卫生服务与运营管理相关研究与实

践；全科医疗质量评估与科研建设；健康教育与管理以及妇幼保健、心理卫生、院前急救、全科临床实践

经验与感悟; 综合医院全科医学科定位与发展; 心脏康复的基层推广等。

二、征文要求

（1）未在国内公开发行刊物上发表的论文；（2）摘要一份，800 字以内，摘要正文格式包括：目的、

方法、结果和结论四部分。（3） 为保证投稿后的通讯效率，请第一作者尽量自行投稿并填写手机信息，

不要请他人代为投稿，尽量避免通过同一账号投递同单位或同科室不同第一作者的稿件。请登陆大会网站

www.csgp.org.cn 投稿。截稿时间：2020年 7月 31日。

三、优秀论文评选

本次大会征文将进行优秀论文评选，分设一、二、三等奖，一等奖获奖者全免参会，二等奖免注册、

住宿，三等奖免注册，并在大会上颁奖；入选论文可优先刊登于《中华全科医师杂志》。请参评文章在线

投稿时勾选“参评优秀论文”，并投全文。

四、注册费：

注册类型 8月 20日之前 8月 20日之后现场

正式代表 1000元 1200

西部 12省、规培生、在读研究生、基层社区卫生

服务中心人员
600元 800元

河南省县级以下医院、基层社区卫生服务中心人

员
200元/人（只含午餐） 800元

西部 12 省、规培生、在读研究生、基层社区卫生服务中心人员现场报到时需出示证明（纸质或者电子版）以享受

优惠。）。
五、注册方式：请于会前在大会官网 www.csgp.org.cn进行注册并缴费，现场注册不保证有全套

资料。个人信息请填写完整，信息不完整将无法获得学分。

六、住宿：请登录大会官网 www.csgp.org.cn进行住宿预订。交通住宿费用自理。

七、会务组联系方式：

网站注册联系人，吕春雨  联系电话：18612976547， E-mail: 10075882@qq.com：

企业参会联系人：潘正钊  联系电话：18600129760，E-mail: 82229849@qq.com。

欢迎踊跃投稿、参会！

中华医学会全科医学分会   中华医学会学术会务部

2020年 7月